
 

AKČNÍ PLÁN ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

Přehledová tabulka záměrů z Programu rozvoje obce Žádovice na období 2018-2027 týkajících se zelené infrastruktury s přiřazením cílů 

a opatření ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko na období 2014-2020 a Strategie zelené infrastruktury 

na území ORP Kyjov vzniklé v rámci projektu MaGICLandscapes. 

  

ID záměr 
strategie obce strategie MAS strategie ZI financování1 

cíl opatření cíl opatření cíl opatření částka zdroj 

1 

Údržba a správa lesních porostů (Tobolky, Hložky) 

1 1.1.  C.1.2.4 O.1.2.4.4  -  - 1 000 000,- 

Dotace 
MŽP, MZE, 

JMK, 
Rozpočet 

obce 

Vytvoření sdružení vlastníků pozemků za účelem hospodaření 
v lese (singulární vlastnictví), vyčištění a údržba lesa 

2 
Zadržení vody v krajině 

1 1.1.  C.1.2.1 O.1.2.1.5 1.3. 1.3.1. 10 000 000,- Kč 

Dotace 
MŽP, MZE, 
Rozpočet 

obce Stavba rybníků 

3 

Zadržení vody v krajině, protipovodňová ochrana 

1 1.1.  
C.1.2.2 
C.1.2.1 
C.1.2.3 

O.1.2.2.2 
O.1.2.1.5 
O.1.2.3.2 

1.1. 
1.3. 

1.1.1. 
1.3.1. 

10 000 000,- Kč 

Dotace 
MŽP, MZE, 
Rozpočet 

obce 
Revitalizace potoka, vytvoření tůní, výsadba břehové zeleně 

4 
Výsadba zeleně a stromových alejí a jejich následná údržba 

1 1.1. 
C.1.2.3 
C.1.2.4 
C.3.3.2 

O.1.2.3.2 
O.1.2.4.6 
O.3.3.2.3 

1.3. 1.3.2. 1 000 000,- Kč 

Dotace 
MŽP, MZE, 
Rozpočet 

obce Výsadba v intravilánu i extravilánu obce 

5 

Zalesňování pozemků 

1 1.1.  C.1.2.1 O.1.2.1.2 1.3. 1.3.2. 1 000 000,- Kč 

Dotace 
MŽP, MZE, 
Rozpočet 

obce 
Výsadba stromů 

6 

Prevence vzniku eroze – zatravnění problematických lokalit, 
vznik pastvin 1 1.1.  C.1.2.1 O.1.2.1.2 1.1. 1.1.1. 

Vyčíslení v 
rámci KOPÚ 

Dotace 
MZE, JMK, 
Rozpočet 

obce Zatravnění problematických lokalit, vytvoření průlehů 

7 
Rekonstrukce a údržba polních cest 

1 1.3.  C.1.2.1 O.1.2.1.2 1.2. 1.2.1. Dle KOPÚ 
Dotace 

MZE, JMK Rekonstrukce a údržba polních cest v návaznosti 
na KoPÚ 

1Informace ze strategického plánu obce 

 
Program rozvoje obce Žádovice 

 Cíl 1: Krajina a životní prostředí 

o 1.1: Funkční krajinný ráz a kvalitní 

životní prostředí  

o 1.3: Podpora drobného zemědělství 

 

Strategie zelené infrastruktury na území ORP 

Kyjov 

 1.1. Omezení eroze půdy 

o 1.1.1. Zjemnění krajinné mozaiky 

 1.2. Zlepšení prostupnosti krajiny 

o 1.2.1. Propojení stávající cestní sítě 

 1.3. Zlepšení retence vody v krajině 

o 1.3.1. Vznik/obnova vodních 

ekosystémů 

o 1.3.2. Vznik/obnova prvků zelené 

infrastruktury 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu Kyjovské Slovácko  

 C.1.2.1: podpora realizace opatření v krajině, osvěta o možnostech krajinných úprav 

o O.1.2.1.2: podpora systémového zatravňování a zalesňování 

o O.1.2.1.5: rozšíření vodních ploch v krajině (vodní nádrže, rybníky, mokřady) 

 C.1.2.2: podpora protipovodňových a protierozních opatření 

o O.1.2.2.2: podpora úpravy vodních toků, zprůchodňování, čištění vodních toků 

(stabilní vodní režim krajiny) 

 C.1.2.3: zajištění vyšší ochrany, budování a funkčnosti prvků ÚSES, životního prostředí 

o O.1.2.3.2: podpora budování prvků ÚSES a jejich spojení s prvky a stezkami v krajině 

 C.1.2.4: zkvalitnění environmentálního prostředí, zvýšení povědomí o environmentálním 

prostředí 

o O.1.2.4.4: podpora změny způsobu hospodaření v krajině vedoucí ke zlepšení stavu 

krajiny 

o O.1.2.4.6: podpora obnovy a rozvoje sídelní zeleně, zeleně v místech setkávání 

občanů 

 C.3.3.2: podpora údržby vzhledu obce 

o O.3.3.2.3: budování a úpravy venkovních prostor pro setkávání (návsi, náměstí, parky, 

relaxační zóny) 

 

Doplňující popis záměrů vzhledem k mapě prostředků naplňování jednotlivých cílů. 

ID záměr zobrazení v mapě popis 

1 
Údržba a správa lesních porostů 
(Tobolky, Hložky) 

NE  

2 Zadržení vody v krajině ANO 
V polovině 19. století se v obci nevyskytovaly žádné vodní plochy. V této době však 
levém břehu Hruškovice při hranicích s Žeravicemi byly vlhké louky, proto by se toto 
místo nabízelo pro výstavbu vodní nádrže.  

3 
Zadržení vody v krajině, protipovodňová 
ochrana 

NE  

4 
Výsadba zeleně a stromových alejí a 
jejich následná údržba 

ANO 
Většina prvků ÚSES navržená v územním plánu je již realizovaná. V současnosti 
chybí dobudovat některé interakční prvky a to především kolem cest. Zde by bylo 
vhodné realizovat výsadbu alejí. 

5 Zalesňování pozemků NE 

V polovině 19. století se v k.ú. žádný lesní pozemek ani rozlehlejší sad, kromě 
současných, nenacházel. Největší změnou je zánik některých ploch trvalých travních 
porostů. V obou mapách jsou však znázorněny prvky drobné zeleně včetně výsadeb, 
které by bylo vhodné obnovit. 

6 
Prevence vzniku eroze – zatravnění 
problematických lokalit, vznik pastvin 

ANO 
Pro znovuobnovení trvalých travních porostů z poloviny 19. století je nejvhodnější 
lokalita Hložky a bývalá pastvina v jihovýchodní části katastru. Další pomocí by 
mohlo být obnovení cest jako travních pásů bránících erozi.  

7 Rekonstrukce a údržba polních cest ANO 
Nezpevněné polní cesty, ideálně doplněné o stromořadí, jsou i dobrým protierozním 
opatřením. Na mapě obnovy prvků ZI jsou i navržené nové polní cesty. 



 

 
  



 

 


